

## LUKIJALTA

**HELIPIIDEKIRJOITUKSET:** Tekstiä voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen: toimintu@raahenseutu.fi tai kirjeitse osoitteeseen: Raahelainen, lukijalta, Fellmanin puistikatu 4, 92100 Raahе. Enimmäispituus on 2500 merkkiä. Kirjoituksen mukana pitää olla kirjoittajan nimi, osoite ja puhelinnumero. **TEKSTÄÄN:** Lähetä viesti numeroon 17991 005 070. Kirjoita alkuun RS ASIA, ja sitten viestisi

# Miten lähidemokratia toteutuu Raahessa organisaatio-uudistuksen jälkeen?

**KANNANOTTO** Lähidemokratiaa on pidetty kaupungissamme tärkeänä asukkaiden suorana vaikutuskanavana jo vuosikymmenten ajan. Vuoden 1989 Sofy-projektista vuoden 2017 lähidemokratia-vaaleihin on matkaa. Malli kirjattiin Raahen ja Vihanrin kuntaliitossopimukseen 2012 ja kaupungin toimintastrategiaan 2014.

Olemme toteuttaneet lähidemokratiaa kaupungissa 2017-2019 kaupungin hallintosäännön mukaisesti ja koska toimintamallilla ollaan nyt muuttamassa ratkaisevasti 2019 organisaatio-uudistuksessa, olemme katsooneet tarpeelliseksi laatia seuraavan kannanotton ensimmäisen kauden kokemuksilla:

Lähidemokratiahallitus toimi ensimmäisen kautensa kaupunginhallituksen alaisena. Uuden suunnitelman mukaan se olisi siirtymässä kehittämislautakunnan alaisuuteen. Esitämme, että lähidemokratiahallitus on edelleenkin suoraan kaupunginhallituksen alaisena. Tällä tavalla säilyy suora yhteys asukkaista kaupunginhallitukseen hallintosäännön mukaisesti.

( § 22) ja lähidemokratian idea on paremmin toteutettavissa, päätösten toimeenpano nopeampaa sekä yhteistyö, tiedotus ja tiedonkulku ajantasaisista ja sujuvaa.

Esitämme myöskin, että lähidemokratiahallituksen toiminta-aika on sama kuin valtuustokaudet. Tällöin hallituksen työskentelyllä on jatkuvuutta omassa toiminnassaan.

Lähidemokratia ei voi toimia pelkkänä virkamiestyönä, sen ideana on asukkaiden osallistaminen, toiminta asukkaiden kesellä, asukkaista lähtien. Nähdäksemme lähidemokratiaan tarvii-

taan edelleenkin kaikkia asuin-alueita edustava työryhmä, jonka jäsenet eivät ole poliittisesti valittuja. Nykyinen järjestelmä, vaalien hienosäädöllä, toiminee jatkossakin. Kaupungin asuinalueet on otettava tasapuolisesti huomioon tulevaisuudessakin, asukkaiden ääntä on kuultava.

Asukasillat on koettu hyväksi tavaksi tuoda tietoa kaupungin suunnitelmista. Asukkailla on ollut illoissa aito mahdollisuus tehdä kysymyksiä heitä askarruttavista asioista tai tehdä ehdotuksia omaa asuinalueitaan koskevista asioista.

Asukasiltajen kävijämäärät kasvavat 2-vuotiskauden loppua kohti, kun iltojen idea tuli tutuksi. Illoista puuttui kuitenkin suurin osa kaupungin edustajista, Vihanrin ensimmäinen asukasilta poikkeuksena.

Suora, elävä yhteys kaupungin virkamiesten, poliittisten päättäjien ja asukkaiden välillä on tärkeää ja on suotavaa, että virkamiehet ja poliitikot osoittavat jatkossa suurempaa kiinnostusta ja arvostusta kaupungin asukkaiden huolia ja esityksiä kohtaan. Virkamiehet ja poliittisesti valitut päättäjät ovat kaupungin asukkaista varten, ei päinvastoin!

Esitämme, että kaupunkilaisille luodaan nettisivusto, johon koetaan kaikki eri kaupunginosia koskevat lautakuntien päätökset. Aluejako olisi sama kuin nykyisen jako lähidemokratiasa: Vihanri, Patrijoki, Saloinen ja kantakaupunki. Tältä sivustolta kaupunkilaiset pääsisisivät hakemaan suoraan omaa asuinalueitaan koskevat lautakuntapäätökset ja siellä näkyisivät myös lautakuntien tulevien kokousten esityslistat. Tämä olisi kaikkia kaupunkilaisia hyö-

dyttävää lähidemokratiaa: Ajan tasaisista ja avoimista tiedottamisista, jolla osallistetaan kaupungin asukkaita heidän omassa asiassaan ja vaikuttaminen olisi mahdollista jo suunnitteluvaiheessa!

Lähidemokratiaa tarvitsee ja ansaitsee kokopäivällisen työnteekijän, joka hoitaa yhteydet asukkaisiin, kylätoimikuntiin ja asukasryhmiin, työkseen, toimii sihteerinä ja esittelijänä sekä huolehtii siitä, että tieto kulkee organisaatiossa eri tasojen välillä.

Lähidemokratiahallituksen jäsenillä on ollut lisäedellytys- ja puheoikeus lautakunnissa. Pidämme tätä kanavaa edelleenkin tarpeellisenä ja esitämme, että oikeus jatkaa myös varalle valitulla.

Kaupungin lähidemokratiaan panostama resurssi näkyy jatkossa tyytyväisempinä, osallistuvina asukkaina, "vesivoimana", joka pitää rykyiset asukkaat palkkakunnalla ja luo jopa "outoa houkuttelevuutta", jolla saamme tänne uusiakin asukkaita!

Kaupunki, jonka päättäjät arvostavat asukkaitaan ja panostavat asukkaistensa vaikuttamis- mahdollisuuksiin, avoimeen tiedotukseen, lähidemokratiaan, on kaupunki, jossa on hyvä asua ja tehdä tulevaisuuden suunnitelmia, jotka kantavat pitemmälle kuin ensi vuoteen.

**LÄHIDEMOKRATIAHALLITUS**

**ELINA ROMPPAINEN, PJ.**

**(MERIKADUN ALUE)**

**PERTTI VUORI (MERIKADUN ALUE)**

**MIKKO JAAKKOLA (MERIKADUN ALUE)**

**ALUE)**

**MIRA MARTINSSALOINEN**

**ANNE-MARI OJAVAINEN**

**EERO KESKITALO (VIHANRI)**

**MERJA JUNNILA (VIHANRI)**

**JANI NIEMELÄ (PATTIJOKI)**

**JOHANNA PISTEMÄ (PATTIJOKI)**